Российская  Федерация

Совет  депутатов  Саввушинского сельсовета

Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013

№ 38

                                   с. Саввушка

О  внесении дополнений  в  решение

 Совета депутатов Саввушинского

сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

от 27.10.2013 № 33  « Об утверждении положения

о муниципальном земельном контроле на территории

 муниципального образования Саввушинский сельсовет»

На основании протеста Змеиногорского межрайонного прокурора от 20.06.2013 № 02-01-2013, в соответствии  с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294- ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет депутатов Саввушинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Признать протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на отдельные положения решения № 33 от 27.10.2010 «« Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Саввушинский сельсовет»  обоснованным.

2. Внести в решение Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района от 27.10.2010 № 33«« Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Саввушинский сельсовет» следующие дополнения:

1) В пп. «г» п.6.1. Положения  внести дополнение:

«г) на возмещение вреда, причиненного действиями (бездействиями) инспектора, осуществляющего мероприятия по муниципальному земельному контролю,
лишь при признании указанных действий (бездействия) неправомерными в установленном законодательством Российской Федерации порядке».
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности и правопорядка (А.Д. Шеховцов).

Глава сельсовета

О.Н. Попова